
Contacto

Correo Electrónico secretariogeneral@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18-173-3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia sanitaria privada para los funcionarios ingresados con anterioridad al 1
de abril de 1993.

Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.000 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.
66512220 - Servicios de seguros médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Calle El Salvador, 2. Carmona.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Adjudicado

Adjudicatario

ASISA, S.A.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.480 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Oferta económica:
48 euros, por asegurado y mes, incluidos gastos, recargos e impuestos (exento de I.V.A.).

- Amplitud de coberturas:
Cobertura dental básica (Garantía adicional)
Cobertura psicología clínica (Garantía adicional).
Prótesis e implantes (Mayor límites en las coberturas)
Psicología clínica (Mayor límites en las coberturas)
Psiquiatría técnica (Mayor límites en las coberturas)
Podología
Seguro de fallecimiento por accidente de 6.010,12 euros.
Accidentes laborales y seguro obligatorio de vehículos a motor.
Segunda opinión médica.

- Amplitud de red asistencial:
Número de centros de especialidades y hospitalarios concertados en Carmona: 1.
Número de centros de especialidades y hospitalarios concertados en las localidades cercanas: 54.
Incorporación de nuevos facultativos en cuadro médico concertado: Sí.
Amplitud de la red de clínicas propias y/o franquiciadas y/o concertadas en las clínicas odontológicas, de aquellas
aseguradoras que incluyan la cobertura odontológica: 1.853 clínicas.

- Servicios ampliados:
APP de Asistencia Médica 24 horas con chequeador de síntomas y con vídeo consultas con especialistas: Sí.
APP de mejora de índice saludable: Sí.
Cobertura de asistencia en viajes límite mínimo 10.000 euros/90 días:Sí.
Asesoramiento médico telefónico 24 horas: Sí.

- Póliza para el resto de trabajadores del Ayuntamiento de Carmona:
La prima por asegurado del colectivo de funcionarios ingresados con posterioridad al 1 de abril de 1993, será de 50 euros
mensuales, incluidos gastos, recargos e impuestos (exento de I.V.A.). Se ofertan 44 especialidades, y la póliza contará
con las siguientes características:
Dental incluido.
Asistencia en el extranjero.
Sesiones de psicoterapia.
Pruebas de alta resolución.
Sin carencias.
Sin preexistencias.
Sin copago.

- Existencia de de Servicio de ambulancia en Carmona las 24 horas: Sí.
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Antigua Alcaldía

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 954140011

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Precio de la oferta más baja 60.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.480 EUR.

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Excmo. Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA

Dirección Postal

(41410) CARMONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplitud de coberturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Amplitud de la red asistencial: Niveles III y IV MUFACE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Vi= (Pm/Pi) x 45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Póliza para el resto de trabajadores del Ayuntamiento de Carmona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de ambulancia en Carmona las 24 horas del día.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2F3uMapWImmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004112177 |  2019-583370 | Fri, 07 Jun 2019 13:25:42:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166549817533919745487665041644031306702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2F3uMapWImmq21uxhbaVQ%3D%3D

